CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº________, DE 2017
 (Da Sra. Erika Kokay)

Requer a retirada de tramitação do
Projeto de Lei n° 6.915/2017.

                   Senhor Presidente,

                   Com base no art. 104, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a retirada de tramitação do Projeto de

Lei nº 6.915/2017, de minha autoria, que “Altera a Lei nº 11.340, de 7 de agosto

de 2006 - Lei Maria da Penha - para vedar que pessoas com histórico de

autoria de violência doméstica e familiar contra a mulher trabalhem em

instituições que cuidam do atendimento a vítimas desse tipo de violência; para

estabelecer a necessidade de capacitação, formação e treinamento dos

profissionais que atuam no atendimento às vítimas; e para dar competência

aos delegados de polícia para expedição de medidas protetivas em caráter

provisório”.

Sala das Sessões, em_____de________________de 2017.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF